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PÚBLICA 

SALA DE COMPETENCIA DE 30 DE JULIO 2025 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 30 de julio de 2025, 9:00 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. Pilar Sánchez Núñez, D. Pere Soler Campins y Dª. María Vidales 
Picazo 

 

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García - Ovies 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cnmc.es/
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ORDEN DEL DÍA DE LA SESIÓN DEL 30 DE JULIO DE 2025 

 

 
 
1. Seguimiento de asuntos en Sala.  
 
1.1. SAMUR/05/24 LICITACIÓN TUBERIA EDAR TARQUINA.  Para conocimiento.  
 
1.2. R/AJ/080/25 PECOVASA.  Para conocimiento.  
 
1.3. Otras actuaciones en tramitación.  
 
2. Información de la Dirección de Competencia.  
 
2.1. C/1561/25 TRANSGOURMET/VALVI/ACTIVOS MOYÀ.  Para resolver sobre 
confidencialidad.  
 
2.2. C/1563/25 HOSPITAL POLUSA / CLÍNICA GAIAS LUGO. Acuerdo inicio 2ª 
fase.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.3. C/1586/25 OPERACIÓN FORMIGONS.CAT.  Para discusión y, en su caso, 
aprobación.  
 
2.4. C/1593/25 NEINOR / AEDAS.  Para conocimiento. 
 
2.5. C/1595/25 AZORA / MED PLAYA HOTELS.  Para discusión y, en su caso, 
aprobación.  
 
2.6. C/1596/25 MUTARES / LINEAGE.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.7. CFT/DE/027/25 FOTOWATIO RENEWABLE VENTURES SERVICIOS 
ESPAÑA, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U.(ST 
ESPINARDO 20 KV). Informe de art. 21.  
 
2.8. CFT/DE/030/25 JUNTA DE COMPENSACION DEL SECTOR SR-7 /  I-DE 
REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U.(PELLEJERA). Informe de art. 21.  
 
2.9. CFT/DE/123/25 ESTUDIOS Y PROYECTOS PRADAMAP, S.L.U. Y 
SISTEMAS ENERGÉTICOS BOREAS, S.L.U./ REE (NUDO ALCOCERO DE 
MOLA 220 KV). Informe de art. 21.  
 
2.10. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 
actuaciones de esa Dirección.  
 
3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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PÚBLICA 

 
3.1. VC/0759/16 NATURGAS/ GLP REPSOL BUTANO -ACTIVOS-. Informe final 
vigilancia.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
3.2. VC/1116/20 PIGMENTS / NEGOCIO FERRO. Informe final de vigilancia.  Para 
discusión y, en su caso, aprobación.  
 
3.3. VS/0013/21 AMAZON / APPLE BRANDGATING. Informe parcial de vigilancia.  
Para conocimiento.  
 
3.4. S/0011/23 EÓLICA DEL ALFOZ.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
3.5. SNC/DC/090/25 HM-HOSPITAL SANTÍSIMA TRINIDAD.  Para discusión y, en 
su caso, aprobación.  
 
3.6. R/AJ/081/25 FORTA.  Para acuerdo.  
 
3.7. R/AJ/092/25 PETICIÓN DE REVISIÓN DE OFICIO DE LAS RESOLUCIONES 
SAMAD/05/19 Y SAMAD/07/19.  Para acuerdo.  
 
4. Ruegos y preguntas.  
 
5. Aprobación del acta de la sesión. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=


  
SC/027/25 

RELACIÓN DE ACUERDOS SALA DE COMPETENCIA 

 

    
                  Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 

                   C/ Barquillo, 5 – 28004 Madrid - C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 
               www.cnmc.es  sede electrónica 

     Página 4 de 5 

 

PÚBLICA 

 
RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  

SESIÓN DE 30 DE JULIO 2025 

 

• Acuerdo en el expediente C/1561/25 TRANSGOURMET/VALVI/ACTIVOS 

MOYÀ.   

• Resolución en el expediente  C/1563/25 HOSPITAL POLUSA / CLÍNICA GAIAS 

LUGO. Acuerdo inicio 2ª fase.   

• Resolución en el expediente  C/1595/25 AZORA / MED PLAYA HOTELS.   

• Resolución en el expediente  C/1596/25 MUTARES / LINEAGE.   

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/027/25 FOTOWATIO RENEWABLE VENTURES 

SERVICIOS ESPAÑA, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, 

S.A.U.(ST ESPINARDO 20 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/030/25 JUNTA DE COMPENSACION DEL SECTOR SR-7 

/  I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U.(PELLEJERA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/123/25 ESTUDIOS Y PROYECTOS PRADAMAP, S.L.U. Y 

SISTEMAS ENERGÉTICOS BOREAS, S.L.U./ REE (NUDO ALCOCERO DE 

MOLA 220 KV).  

• Resolución en el expediente VC/0759/16 NATURGAS/ GLP REPSOL BUTANO 

-ACTIVOS-. Informe final vigilancia.  

• Resolución en el expediente VC/1116/20 PIGMENTS / NEGOCIO FERRO. 

Informe final de vigilancia.   

• Resolución en el expediente S/0011/23 EÓLICA DEL ALFOZ.   

• Resolución en el expediente SNC/DC/090/25 HM-HOSPITAL SANTÍSIMA 

TRINIDAD.   

• Acuerdo en el expediente. R/AJ/081/25 FORTA.   

• Acuerdo en el expediente R/AJ/092/25 PETICIÓN DE REVISIÓN DE OFICIO 

DE LAS RESOLUCIONES SAMAD/05/19 Y SAMAD/07/19.   

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/c159525
https://www.cnmc.es/expedientes/c159625
https://www.cnmc.es/expedientes/vc075916
https://www.cnmc.es/expedientes/vc111620
https://www.cnmc.es/expedientes/s001123
https://www.cnmc.es/expedientes/sncdc09025
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El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 
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